2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2025 г.                                                                                                                                         № 305

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района

от 27.03.2014 № 188 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района, а также реализации указанных решений в муниципальном образовании Кривошеинский район»
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 27.03.2014 № 188 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района, а также реализации указанных решений в муниципальном образовании Кривошеинский район» (далее – Постановление) следующее изменение:
1) В приложении к Постановлению «Порядок   принятия   решений о создании, реорганизации  и  ликвидации муниципальных образовательных учреждений Кривошеинского района, а также реализации указанных решений в муниципальном образовании Кривошеинский район» пункт 7.2. раздела 7 «Особые условия создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений» изложить в следующей редакции:
«7.2. До принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательного учреждения должна быть проведена предварительная экспертная оценка последствий принятия этого решения в порядке, установленном постановлением Администрации Кривошеинского района от 7 мая 2025 года № 260 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области, либо о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области, образующих социальную инфраструктуру для детей, последствий заключения муниципальными организациями муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренду и безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными организациями объектов собственности, порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области, либо о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области, образующих социальную инфраструктуру для детей, последствий заключения муниципальными организациями муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными организациями  объектов собственности и подготовки ею заключений».
2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kradmin.gosuslugi.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Временно исполняющий полномочия

Главы Кривошеинского района
                                                                                        А.М. Архипов

Алеева Любовь Анатольевна
(38251) 2-19-74

Шлапаков А.В., МКУ «Управление образования», Прокуратура